BP 1182 p 861r 11 do 01-06-1402.

Vooroemde Jacobus Luwe van Empel beloofde aan Johannes van den Broec szv voornoemde Ghibo Keijot gedurende 4 jaar, elk jaar met Sint-Remigius, 3 $\frac{3}{4}$  nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, voor het eerst met Sint-Remigius over een jaar (ma 01-10-1403).

Dictus Jacobus promisit se daturum et soluturum Johanni van den Broec genero dicti Ghibonis ad spacium quatuor annorum festum Remigii proxime

futurum sine medio sequentium (dg: fe..) quolibet dictorum quatuor annorum III novos Gelre gulden et tres quartas partes unius novi Gelre ?gulden [seu] valorem (dg: a Re) et pro primo termino a Remigii proxime ultra annum. Testes datum supra.

**1182 p. 862v.**

in octavis sacramenti: donderdag 01-06-1402.

BP 1182 p 862v 01 do 01-06-1402.

Bartholomeus zvw Johannes van den Bunt gaf uit aan Ghibo zvw Johannes Neve (1) 6¼ lopen roggeland in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Bartholomeus gnd Meeus Jongelinc enerzijds en Henricus zv Gerardus Heijnen soen anderzijds, (2) 1½ lopen roggeland, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Johannes Haghart enerzijds en Hubertus zvw Willelmus Sceenken en Walterus Blicc anderzijds, (3) 1½ lopen roggeland, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen erfgoed van het klooster van Tongerlo enerzijds en Metta Blicc anderzijds, (4) 1/3 deel van 1 bunder beemd, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen wijlen Petrus Peijman enerzijds en kvw Elizabeth Hubrechts anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, een b-erfpacht van 4½ lopen rogge, maat van Tilburg, aan de H.Geest in Tilburg, en thans voor een n-erfpacht van 21¼ lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis op de onderpanden te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht en nadat alle achterstallige termijnen van de cijns en pachten zijn voldaan.

Bartholomeus filius quondam Johannis van den Bunt sex lopinatas terre siliginee et tres quartas partes unius lopinate terre siliginee sitas in parochia de (dg: W) Tilborch ad locum dictum Westilborch inter hereditatem Bartholomei dicti Meeus Jongelinc ex uno et inter hereditatem Henrici filii Gerardi Heijnen soen item unam et dimidiam lopinatas terre siliginee sitas in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Haghart ex uno et inter hereditatem Huberti filii quondam Willelmi Sceenken et Walteri Blicc ex alio atque unam et dimidiam lopinatas terre siliginee sitas in parochia et loco predictis inter hereditatem (dg: Henrici Bac) conventus de Tonge#r#lo ex uno et inter hereditatem Mette Blicc ex alio (dg: ut dicebat de) atque terciam partem unius bonarii prati siti in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem quondam Petri Peijman ex uno et inter hereditatem liberorum #quondam# Elizabeth Hubrechts ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ghiboni filio quondam Johannis Neve ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini nostri ducis et pro hereditaria paccione quatuor et dimidii lopinorum siliginis mesure de Tilborch mense sancti spiritus in Tilborch exinde prius solvenda danda etc (dg: promittens super omnia wa) et pro hereditaria paccione XXI lopinorum siliginis et quarte partis unius lopini siliginis mesure de (dg: di) Tilborch danda sibi ab alio purificationis et (dg: in paro) supra hereditates suprascriptas tradenda promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali annexa conditione quod ipse premissa non resignabit nec dimittet pro solutione dicte paccionis dicto Bartholomeo exinde solvende nisi cum dupla paccione XXI lopinorum et 'et quarte partis unius lopini siliginis dicto Bartholomeo tunc semel solvenda et hoc omnibus arrestadiis dictorum census et paccionum prius solutis. Testes Veer et Gheel datum in octavis sancti sacramenti.

BP 1182 p 862v 02 do 01-06-1402.

Agnes wv Thomas zvw Willelmus Veren Ghiselraden soen, Johannes die Rijt Matheus soen, zijn zoon Matheus en Matheus zvw Henricus Posteel ev Oda dvw Henricus die Cleijn verkochten aan Heijmericus en Bernardus, kvw Ghisbertus Huijsman van Lijttoijen, een b-erfcijns van 7 pond geld, met Sint-Petrus-Stoel te leveren, gaande uit (1) 2 morgen land, in Lithoijen, tussen Heijmericus Huijsman enerzijds en de gemeint gnd die Loeterendijc

anderzijds, (2)  $3\frac{1}{2}$  hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Ghenen Broec, in een kamp gnd die Gheer, tussen Bertrammus Elijaes soen enerzijds en erfgoed behorend aan de propositus van Merchem anderzijds, welke cijns aan wijlen voornoemde Thomas was verkocht door voornoemde Ghisbertus, en welke cijns nu aan hen behoort.

Agnes relicta quondam Thome filii quondam Willelmi Veren Ghiselraden soen cum tutore Johannes die Rijt Matheus soen Matheus eius filius et Matheus filius quondam Henrici Posteel maritus et tutor legitimus Ode sue uxoris filie quondam Henrici (dg: Posteel) die Cleijn hereditarium censum septem librarum monete solvendum hereditarie Petri ad cathedram ex duobus jugeribus terre sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Heijmerici Huijsman ex uno et inter communitatem dictam die Loeterendijc ex alio atque ex tribus et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto communiter in Ghenen Broec in quodam campo die Gheer vocato inter hereditatem Bertrammi Elijaes soen ex uno et inter hereditatem spectantem ad propositum de (dg: Merssen) #Merchem# ex alio venditum dicto quondam Thome #a Ghisberto Huijsman de Lijttoijen# prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt 'Heijmrico et Bernardo liberis dicti quondam Ghisberti supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Thome et suorum heredum deponere. Testes (dg: datum supra) Veer et Best datum (dg: quinta) in octavis sacramenti.

BP 1182 p 862v 03 do 01-06-1402.

Vooroemde kopers beloofden aan voornoemde Agnes 35 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Dicti emptores promiserunt indivisi super omnia dicte Agneti XXXV Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 862v 04 do 01-06-1402.

Vooroemde kopers beloofden aan voornoemde Agnes 35 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis over een jaar (di 25-12-1403) te betalen.

Dicti emptores promiserunt indivisi super omnia dicte Agneti XXXV Hollant gulden dicte monete vel valorem a nativitatis Domini proximo futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 862v 05 do 01-06-1402.

(dg: Godefridus zv Arnoldus molenaar van Tijlborch).

(dg: Godefridus filius Arnoldi multoris de Tijlborch).

BP 1182 p 862v 06 do 01-06-1402.

Franco zvw Nijcholaus Post, door wijlen voornoemde Nijcholaus verwekt bij wijlen zijn vrouw Hilla dvw Johannes Honijman, droeg over aan Johannes nzvw Arnoldus Heijme, tbv het gasthuis (dg: van Sint-Cornelius) dat volgens zeggen wijlen Arnoldus Heijme gesticht heeft, in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, een b-erfcijns van 15 schelling, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, welke cijns Henricus zvw Walterus dekker beurde, gaande uit  $\frac{1}{4}$  deel van een hofstad, gnd Quade Maten Hostat, met gebouwen op dit  $\frac{1}{4}$  deel, in Den Bosch aan de dijk van de Vughterstraat, welk  $\frac{1}{4}$  deel daar ligt tussen erfgoed van wijlen vrouwe Hilla van Ghestel enerzijds en erfgoed van wijlen voornoemde Johannes Honijman anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Johannes Honijman gekocht had van voornoemde

Henricus zvw Walterus dekker, en welke cijns nu aan hem behoort.

Franco filius quondam Nijcholai Post ab eodem quondam Nijcholao (dg: fi) et Hilla quondam sua uxore filia (dg: dicti) quondam Johannis Honijman pariter genitus hereditarium censum XV solidorum quem Henricus filius quondam Walteri (dg: tex) tectoris 'habebat in quarta parte domistadii dicti Quade Maten Hostat siti in Busco ad aggerem vici Vuchtensis et in edificiis in eadem quarta parte dicti domistadii consistentibus que quarta pars dicti domistadii sita est ibidem inter hereditatem quondam domine Hille de Ghestel et inter hereditatem dicti quondam Johannis Honijman et qui census XV solidorum predictus solvendus est anno quolibet mediatim Johannis et mediatim Domini de dicta quarta parte domistadii predicti quem censum dictus quondam Johannes Honijman erga dictum Henricum filium quondam Walteri tectoris emendo acquisierat prout in litteris et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni filio naturali quondam Arnoldi Heijme ad opus hospitalis (dg: sancti Cornelii s) quod Arnoldus quondam Heijme dicitur fundasse siti in Busco ad aggerem vici Vuchtensis cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Honijman et suorum heredum deponere. Testes Gheel et Best datum supra.

**1182 p. 863r.**

in octavis sacramenti: donderdag 01-06-1402.

BP 1182 p 863r 01 do 01-06-1402.

Godefridus zv Arnoldus molenaar van Goerle verkocht aan Johannes Broet een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 6 lopen roggeland, eertijds van Henricus Peijmans, in Tilburg, ter plaatse gnd die Scijve, tussen Gerardus van Broehoven enerzijds en Gerardus die Bont anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus Peijman en met het andere eind aan voornoemde verkoper, reeds belast met 6 penningen gnd Coelse, (2) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, 2 mud rogge groot, in Tilburg, ter plaatse gnd Velthoven, tussen Willelmus Stelarts enerzijds en Johannes van Middelbroec anderzijds, welk huis, tuin en aangelegen erfgoederen voornoemde Godefridus verworven had van Denkinus zv Petrus Nouden, welk huis, tuin en aangelegen erfgoederen reeds belast waren met een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Tilburg.

Godefridus filius Arnoldi (dg: Moelner) multoris de Goerle hereditarie vendidit Johanni Broet hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex sex lopinatis terre siliginee dudum Henrici Peijmans sitis in parochia de Tilborch in loco dicto die Scijve inter hereditatem Gerardi de Broehoven ex uno et inter hereditatem (dg: Nijcholai van den Ve Walteri) #Gerardi# die Bont #ex alio# tendentibus cum uno fine ad hereditatem Petri Peijman et cum reliquo fine ad hereditatem dicti venditoris atque ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus #duos modios siliginis in semine capientibus# sitis in dicta parochia ad locum dictum Velthoven inter hereditatem Willelmi Stelarts ex uno et inter hereditatem Johannis de Middelbroec ex alio quos domum et ortum et hereditates sibi adiacentes dictus (dg: v q) Godefridus erga Denkinum filium Petri Nouden acquisierat ut dicebat promittens super omnia (dg: ve) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quatuor (dg: dic) denariis dictis Coelsche ex dictis sex lopinatis terre et hereditaria paccione trium modiorum siliginis monete de Tilborch ex dictis domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus prius solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Gheel datum in octavis sacramenti.

BP 1182 p 863r 02 do 01-06-1402.

Katherina wv Johannes van den Noddenvelt, Johannes, Lambertus, Jacobus en

Leonius, kvw voornoemde Johannes, en Johannes Mutsart szvw voornoemde Johannes, voor zich, voor Henricus zvw voornoemde Johannes en voor Matheus van Gheel, verklaarden ontvangen te hebben van Henricus Berniers soen alle schulden, die voornoemde Henricus verschuldigd was aan wijlen voornoemde Johannes, Katherina, voornoemde kinderen en schoonzoons van voornoemde Katherina en wijlen Johannes.

Katherina relicta quondam Johannis van den Noddenvelt Johannes Lambertus Jacobus Leonius liberi dicti quondam Johannis Johannes Mutsart (dg: Matheus) gener eiusdem quondam Johannis pro se ipsis et pro Henrico filio dicti quondam Johannis et pro Matheo de Gheel palam recognoverunt eis fore satisfactum per Henricum Berniers soen (dg: fore satisfactum) ab omnibus debitis que dictus Henricus debebat dicto quondam Johanni aut (dg: ?r) Katherine aut dictis liberis et generis dictorum Katherine et quondam Johannis seu eorum alteri quacumque occasione clamantes inde quitum et promittentes #indivisi super omnia# quod nec ipsi nec dicti Henricus filius dicti quondam Johannis nec Matheus #dictum Henricum Berniers soen# de premissis impetent vel vexabunt nec alter eorum impetet vel vexabit. Testes Veer et Gheel datum in octavis sacramenti.

BP 1182 p 863r 03 do 01-06-1402.

De broers Henricus en Ghisbertus, kvw Johannes Ghijsbrechts soen uten Werde, verkochten aan Henricus zv Gerardus van den Woude en Henricus zv Johannes Willen soen szv voornoemde Gerardus het deel, dat aan hen en hun broer Willelmus behoort, in (1) een b-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in het na te noemen huis te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin, in Tilburg, ter plaatse gnd aen den Hoevel, tussen Reijnerus van Broecheven enerzijds en Ermgardis Hasselmans en haar kinderen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan kvw Godefridus gnd Enghel Goeden soen, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Boosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Oosterwijk, ter plaatse gnd Berkel, naast de kerk, tussen erfgoed van wijlen hr Willelmus van Hoerne heer van Duffel en erfgoed van Walterus Witbol enerzijds en Godefridus Vleminc anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Lijsscap, welke pachten Gerardus van den Woude had geschonken aan zijn zoon Johannes en diens vrouw Katherina dvw Johannes van den Werde, (3) een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Tilburg, die voornoemde Gerardus van Woude had overgedragen aan zijn voornoemde zoon Johannes.

Henricus et Ghisbertus fratres liberi quondam Johannis Ghijsbrechts soen uten Werde totam partem et omne jus eis et Willelmo eorum fratri compet[entes] in hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Tilborch solvenda purificationis et in domo subscripta tradenda ex domo area et o[rto] {in margine sinistra: orto (dg: oert)} sitis in parochia de Tilborch ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Reijneri de Broecheven ex uno et inter hereditatem Ermgard[is] {in margine sinistra: -dis} Hasselmans et eius liberorum ex alio tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem liberorum quondam Godefridi dicti Enghel Goeden soen atque in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex pecia terre sita in parochia de Oosterwijk ad locum dictum Berkel juxta ecclesiam inter hereditatem domini quondam Willelmi de Hoerne domini de Duffel et hereditatem Walteri Witbol ex uno et inter hereditatem Godefridi Vleminc ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis Lijsscap quas pacciones Gerardus van den Woude supportaverat Johanni suo filio cum Katherina sua uxore filia quondam Johannis van den Werde nomine dotis prout in litteris atque in hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Tilborch quam dictus (dg: quon) Gerardus de Woude (dg: sp) supportaverat Johanni suo filio predicto ut dicebant hereditarie (dg: s) vendiderunt Henrico filio (dg: quo) Gerardi van den Woude et Henrico filio (dg: Hen) Johannis

Willen soen genero dicti Gerardi #supportaverunt cum litteris et jure# promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Willelmi eorum fratris in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 863r 04 do 01-06-1402.

Arnoldus Hermans soen van Uden bakker droeg over aan Johannes van Hezewijc bakker (1) een helft van (1a) een huis en erf, 20 voet breed, in Den Bosch, bij de Korenbrug, tussen erfgoed van Copkinus Bruijnincs enerzijds en erfgoed van Arnoldus Berwout anderzijds, (1b) een deel van de oude stadsmuur, gelegen achter voornoemd huis en erf, (1c) een deel van een huis en erf, 8 voet breed, aldaar, welke helft voornoemde Arnoldus Hermans soen, samen met andere goederen, gekocht had van Arnoldus van Geffen bakker, Henricus van Zanbeke, en de broers Johannes en Theodericus, kvw Johannes van Geffen, (2) zijn vruchtgebruik in de andere helft van voornoemde goederen.

Arnoldus Hermans soen de Uden pistor medietatem domus et are' viginti pedatas in latitudine continentis sita' in Busco prope pontem bladi inter hereditatem Copkini Bruijnincs ex uno et inter hereditatem Arnoldi Berwout ex alio (dg: quam domum et aream) atque in quadam parte antiqui muri opidi de Busco siti retro domum et aream predictam atque in parte domus et aree (dg: site) octo pedatas in latitudine continentis sita' ibidem (dg: quam partem jan) et quam medietatem primodictae domus et aree #partis# muri antiqui et partis (dg: ultimod) domus et aree ultimodictae dictus Arnoldus Hermans soen #simul cum aliis bonis# erga Arnoldum de Geffen pistorem Henricum de Zanbeke Johannem et Theodericum fratres liberos quondam Johannis de Geffen emendo acquisierat prout hec et alia in litteris (dg: hereditarie supportavit Johanni de Hezewijc pistori cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte) insuper usufructum sibi competentem in reliqua medietate premissorum hereditarie supportavit Johanni de Hezewijc pistori cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: G) Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 863r 05 do 01-06-1402.

Henricus zvw Godefridus Hillen soen van Arlebeke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Godefridi Hillen soen de Arlebeke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 863r 06 do 01-06-1402.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Arnoldus van Geffen bakker" en voornoemde Johannes van Hezewijc belofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan voornoemde Arnoldus Hermans soen.

Et fiet vidimus de littera incipiente Arnoldus de Geffen pistor et dictus Johannes de (dg: Geffen) #Hezewijc# promisit super omnia tradere dicto Arnoldo Hermans soen ut in forma. Testes datum supra.

**1182 p.864v.**

in octavis sacramenti: donderdag 01-06-1402.

in crastino octavarum sacramenti: vrijdag 02-06-1402.

BP 1182 p 864v 01 do 01-06-1402.

Jacobus Luwe van Empel belofde aan Wiskinus zvw Theodericus Neven gedurende 4 jaar, elk jaar met Sint-Remigius, 13 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, voor het eerst met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-

10-1402).

Jacobus Luwe de Empel promisit super omnia se daturum et soluturum Wiskino filio quondam Theoderici Neven ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum quatuor annorum XIII novos Gelre gulden vel valorem Remigii et pro primo termino (dg: j) Remigii proxime futuro. Testes Vere et Gheel datum in octavis sancti sacramenti.

BP 1182 p 864v 02 do 01-06-1402.

Bartholomeus zvw Johannes van den Bunt gaf uit aan Engbertus zvw Walterus gnd Rode Wouter 3 stukken land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, ter plaatse gnd Broecheven, (1) beiderzijds tussen voornoemde Engbertus, (2) tussen kvw Bartholomeus Jongelinc enerzijds en Henricus Danels anderzijds, (3) beiderzijds tussen Johannes zvw Jacobus Groet Wouters soen; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan de hertog, en thans voor een n-erfpacht van 15 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, belast met een dijk en hekken gnd veken. Slechts op te geven als alle achterstallige termijnen zijn voldaan en met dubbele pacht.

Bartholomeus filius quondam Johannis van den Bunt tres pecias terre sitas in parochia de Tilborch ad locum dictum Westilborch in loco dicto Broecheven quarum una inter hereditatem Engberti filii quondam Walteri dicti Rode Wouter ex utroque #latere coadiacentem# altera inter hereditatem (dg: Henrici Danels) #liberorum quondam# Bartholomei Jongelinc ex uno et inter hereditatem Henrici Danels ex alio et tertia inter hereditatem Johannis filii quondam Jacobi Groet Wouters soen ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem site sunt ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Engberto predicto ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: ant) uno antiquo grosso domino duci prius exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione (dg: X) XV lopinorum siliginis mesure de Tilborch danda sibi ab alio purificationis et supra hereditates suprascriptas tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis aggere et repagulis dictis veken ad premissa spectantibus et alter repromisit tali annexa conditione quod dictus Engbertus premissa non dimittet nec resignabit pro solutione premissorum nisi arrestadii prius persoluti et cum duplici paccione XV lopinorum siliginis dicto Bartholomeo tunc semel solvenda. Testes datum supra.